
Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3782 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 48 

 

Sr.º JOSE LAZARO COELHO, CPF: 471.130.734-68, com lotação 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Dormentes (PE), 06 de Janeiro de 2025. 

  

MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUSA 
Prefeita. 

  

**REPUBLICADA para correção no texto da Matéria publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 

29/01/2025. Edição 3771***** 

  

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:034F9762 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

PORTARIA N.º 190/2025 - REPUBLICAÇÃO 

 

EMENTA: Nomeia o servidor para o cargo 

comissionado que estabelece e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita do Município de Dormentes, no uso de suas atribuições 

legais, em especial as que estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, para o exercício do Cargo Comissionado de 

ASSESSOR DE GESTÃO DO CAPS, Símbolo CC28, o Sr.º 

ETEVALDO BEZERRA DA CRUZ, CPF: 680.301.774-53, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Dormentes (PE), 06 de Janeiro de 2025. 

  

MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUSA 
Prefeita. 

  

**REPUBLICADA para correção no texto da Matéria publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 

29/01/2025. Edição 3771***** 

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:1A1347E3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

PORTARIA N.º 188/2025 - REPUBRICAÇÃO 

 

EMENTA: Nomeia o servidor para o cargo 

comissionado que estabelece e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita do Município de Dormentes, no uso de suas atribuições 

legais, em especial as que estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, para o exercício do Cargo Comissionado de 

GERENTE DE CONTROLE DE VEÍCULOS, Símbolo CC26, o 

S.º FABIO JUNIOR RODRIGUES, CPF: 050.700.814-62, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Dormentes (PE), 06 de Janeiro de 2025. 

  

MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUSA 
Prefeita. 

  

**REPUBLICADA para correção no texto da Matéria publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 

29/01/2025. Edição 3771***** 

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:2F05967A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ESCADA 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 

HABILITAÇÃO - DECISÃO DISPENSA Nº 001/2025 – PL Nº 

007/2025 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS 

CELULARES, DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE 

ANDROID, INCLUÍDOS TODOS OS ACESSÓRIOS 

NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 

ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. À vista do que consta nos autos, a Comissão de 

Contratação após o julgamento das Propostas de Preços, decidiu 

CLASSIFICAR a licitante 43.788.438 MARIA VICTORIA 

MIRANDA DOS SANTOS (CERT AUTOMAÇÕES E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA) por atendimento do 

descritivo do edital e DECLASSIFICAR a licitante 3S SECURITY 

TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA por 

descumprindo a espeficificação contida no item 3 do Termo de 

Referência. Em seguida, passamos a analisar os documentos de 

habilitação e decidimos por HABILITAR a licitante 43.788.438 

MARIA VICTORIA MIRANDA DOS SANTOS (CERT 

AUTOMAÇÕES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA) por 

atendimento aos requisitos do edital, ficando a quem interessar possa, 

devidamente notificadas na forma da Lei. 

  

Escada/PE, 11 de Fevereiro de 2025. 

  

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:A24A4933 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 102/2025 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada na concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 19/02/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 



Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3782 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 49 

 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATA CLASSIFICADA PARA O CARGO DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRATIVO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

ELIELSON JOAB DE MENEZES 14/04/1995 3° 

        

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:58255413 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS/PE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
  

CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2025 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 015/PMF/2025 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE FERREIROS/PE, torna público para conhecimento dos 

interessados a abertura da CHAMADA PÚBLICA, cujo Objeto é a 

Chamada pública para credenciar pessoa física ou jurídica para 

prestação de serviços de transporte de passageiros por meio de veículo 

de 04 e 06 lugares, licenciado como táxi, destinados ao transporte de 

munícipes que buscam atendimento junto ao município, tudo 

conforme o Anexo I – Termo de Referência, a serem utilizados 

conforme a necessidade da Secretaria de Administração do município 

de Ferreiros – PE. Os interessados deverão apresentar a documentação 

para a habilitação a partir de 13/02/2025, das 08h00min às 13h00min 

na sede da sala de licitações e contratos, sito na Av. Monsenhor Júlio 

Maria, 30 B, centro, Ferreiros-PE, CEP: 55.880-000. A sessão 

inaugural para abertura dos envelopes na sede da CPL, às 09:00h 

(Horário Local), do dia 17 de fevereiro de 2025, em audiência pública, 

na sala de licitações. 

Informações adicionais através do e-

mail:cplferreiroscpl@gmail.comou pelo fone: 81-989430572. 

Ferreiros-PE, 12 de fevereiro de 2025. 

  

ALUÍZIO GALDINO LIMA 
Agente de Contratação.  

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:C08B18FD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

  

Processo Licitatório Nº 020/2025 – Pregão Eletrônico Nº 005/2025. 

Locação. Tipo menor preço por item. COM ITEM ABERTOS À 

AMPLA CONCORRÊNCIA E COM ITEM EM COTA 

RESERVADO EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS – ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. A presente licitação tem 

como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação 

de empresa especializada para a prestação de serviços de locação 

compreendendo a montagem, desmontagem, de pavilhão, tendas, 

banheiros químicos individuais e para portadores de deficiência, 

estruturas, palcos, sonorização, gerador e iluminação para atender as 

diversas secretarias do munícipio de Ferreiros/PE, tudo em 

conformidades com as especificações descritas no Anexo I – Termo 

de Referência deste Edital. Valor estimado R$ 3.452.966,67 (Três 

milhões, quatrocentos e cinuenta e dois mil e novecentos e sessenta e 

seis reais e sessenta e sete centavos). Recebimento das propostas no 

dia 13 de fevereiro de 2025 a partir das 16h00min. Abertura e 

julgamento das propostas dia 26 de fevereiro de 2025 a partir das 

07h00min. Início da sessão de disputa dia 26 de fevereiro de 2025 às 

08h15min, pelo sistema BNC (Banco Nacional de Compras). Maiores 

Informações na Sala de Licitações localizada no prédio sede da 

Prefeitura, situado a Av. Francisco Freire da Silva, 32, Centro – 

Ferreiros – PE. Os editais e anexos e outras informações podem ser 

obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura no horário das 

07h30min às 13h00min, segunda a quinta e na sexta-feira, ou, ainda 

através do e-mail: cplferreiroscpl@gmail.com – 

  

EDIVÂNIO BERNARDO DOS SANTOS  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:CB0076A5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

PORTARIA Nº 107/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas na Constituição Federal e 

na Lei Orgânica Municipal: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora 

DAMIANA RODRIGUES NOGUEIRA DE MORAES matrícula 

000319 lotada na Secretaria de Educação, para gozo no mês de 

outubro de 2024, referente ao período aquisitivo 2023/2024. 

  

Art. 2º - A servidora gozou suas férias no período de 01/10/2024 a 

30/10/2024. 

  

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao mês de outubro de 2024. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Flores – PE, em 12 de fevereiro de 2025. 

  

CICERO GILBERTO CAVALCANTI RIBEIRO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Adalto Sidney de Lima 

Código Identificador:9AC0A614 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 

002/2025PMF 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025 

PMF, relativo ao Processo Licitatório PMF Nº 007/2025. PREGÃO 


